Ata n° 98/2024 – Aos vinte e seis dias do mês de Março de 2024, realizou-se reunião dos membros do Conselho do Fundo de Aposentadoria e Pensão do Servidor do Município de Porto Lucena, para deliberar o que segue: inicialmente apresentou-se as atas da reunião anterior e do Comitê de Investimento, foram analisados os relatórios sobre conjuntura econômica, receita versus despesa do mês de fevereiro. Na sequencia comentou-se sobre as movimentações realizadas nas aplicações financeiras do RPPS: 1. Resgatar R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais) do fundo Banrisul Foco IMA-B FI Renda Fixa LP (CNPJ 16.844.890/0001-58); 2. Aplicar R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) no fundo Banrisul Foco IMA Geral FI Renda Fixa LP (CNPJ 04.828.795/0001-81); 3.  Aplicar R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) no fundo Banrisul Absoluto FI Renda Fixa LP (CNPJ 21.743.480/0001-50); 4. Resgatar R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) do fundo Caixa IMA-B Títulos Públicos FI Renda Fixa LP (CNPJ 10.740.658/0001-93); 5. Aplicar R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) no fundo Caixa Brasil IMA-B5 Títulos Públicos FI Renda Fixa LP (CNPJ 11.060.913/0001-10). Não havendo mais nada a tratar, lavrou-se a presente ata que será assinada por mim Ediane Cristina Schneiders e a Presidente, anexando-se a ela a lista de participação dos membros do Conselho.

[bookmark: _GoBack]